
 

 

U C H W A Ł A Nr XXVII/1408/2024 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie po przeprowadzeniu postępowania 

nadzorczego w sprawie zgodności z prawem uchwały Nr VI/55/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 

30 września 2024 roku w sprawie opłaty targowej - działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i art.18a ust. 3 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1325) oraz art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r. 

poz. 609) stwierdza nieważność uchwały Nr VI/55/2024 z dnia 30 września 2024 w sprawie opłaty 

targowej - w całości. 

Uzasadnienie 

W dniu 7 października 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie wpłynęła uchwała 

Nr VI/55/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 30 września 2024 roku w sprawie opłaty targowej. 

Rada Gminy Tryńcza  działając na podstawie przepisów art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 15 ust. 1, art.19 pkt.1 lit.a ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) wprowadziła opłatę 

targową i ustaliła dzienną stawkę tej opłaty. Zgodnie z postanowieniem § 1 tej uchwały opłata targowa 

została wprowadzona na terenie Gminy Tryńczy. W § 2 tej uchwały ustalono stawki tej opłaty ze 

stanowiska handlowego oraz ze stanowiska handlowego na którym odbywa się sprzedaż produktów rolno-

spożywczych wytworzonych w gospodarstwie rolnym (ekologicznym). 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stwierdziło, co następuje. 

W myśl art.15 ust.1 i 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może wprowadzić opłatę 

targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami, o których 

mowa w ust. 1, są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż. Z treści przywołanego przepisu 

ustawy wynika, że w sytuacji wprowadzenia przez organ stanowiący opłaty targowej obowiązek jej 

uiszczenia powstaje z mocy prawa z chwilą faktycznego podjęcia czynności handlowych zmierzających do 

dokonania sprzedaży (niezależnie od skutku) w każdym miejscu danej gminy. Za utrwalony należy uznać 

bowiem pogląd, że skoro, zgodnie z art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy targowiskami są wszelkie miejsca, 

w których prowadzona jest sprzedaż to chodzi zarówno o miejsca, w których lokalizację wyznacza gmina, 

jak i każde inne miejsce, mimo że formalnie nie jest ono przez gminę oznaczone jako targowisko. Skoro 

o pobieraniu opłaty targowej decyduje sprzedaż towaru, uprawnione jest jej pobieranie również za 

prowadzenie sprzedaży poza miejscami do tego wyznaczonymi. W omawianej uchwale Rada Gminy 

wprowadziła co prawda opłatę targową na terenie Gminy Tryńcza ograniczyła jednakże jej pobór do 

urządzonych stanowisk handlowych. Jej zawężenie do stanowisk handlowych, wyłączając inne miejsca na 

terenie gminy na których może być prowadzona sprzedaż stanowi naruszenie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. 

Z powyższych względów stwierdzono nieważność badanej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 7 listopada 2024 r.

Poz. 4715



Na niniejszą uchwałę przysługuje Gminie prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Rzeszowie za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie w terminie 30 dni od doręczenia niniejszej uchwały. 

 

 

 Mirosław Paczocha 

Prezes 
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